以上

2022年6月

医療関係者 各位

久光製薬株式会社

販売中止のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当社商品に格別のご高配をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、長年にわたりご愛顧いただきました、外用合成副腎皮質ホルモン剤『クロベタゾール

プロピオン酸エステルクリーム0.05%「久光」』および『同軟膏0.05%「久光」』につきまして、

諸般の事情により、販売を中止させていただくこととなりました。

この度の販売中止によりご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承いただ

きますようお願い申し上げます。本商品の経過措置期間については、改めてご案内申し上げます。

本商品に対するこれまでのご厚情に心から御礼申し上げます。

謹白

記

◆販売中止商品

◆販売中止時期

 クロベタゾールプロピオン酸エステルクリーム0.05％「久光」  2022年9月

 クロベタゾールプロピオン酸エステル軟膏0.05％「久光」     2022年9月

※在庫・出荷状況により、多少差異が生じる事もございますので予めご了承願います。

◆代替商品

 クロベタゾールプロピオン酸エステルクリーム0.05%「MYK」

（販売会社：日医工株式会社、佐藤製薬株式会社）

 クロベタゾールプロピオン酸エステル軟膏0.05%「MYK」

（販売会社：日医工株式会社、佐藤製薬株式会社、日本ジェネリック株式会社）

 クロベタゾールプロピオン酸エステル軟膏0.05%「イワキ」

（販売会社：岩城製薬株式会社）

クロベタゾールプロピオン酸エステルクリーム0.05％「久光」 5g/1本×50本 188424469 2646713N1190

クロベタゾールプロピオン酸エステル軟膏0.05％「久光」 5g/1本×50本 188424414 2646713M1225

商品名 包装 統一商品コード 薬価基準収載コード